
5097 19/1 94: Skriftlig fremsættelse 5098 
[Skatteministeren] 

Ændringerne i realrenteafgiftsloven skal ef- 
ter forslaget have virkning fra og med afgifts- 
året 1995, omfattende investeringsforeninger- 
nes indtjening i 1994. 

Efter forslaget opretholdes det gældende be- 
skatningsgrundlag for kontoførende investe- 
ringsforeninger stort set, men fortjeneste/tab 
ved hævning af indskud vedrørende aktier skal 
behandles som fortjeneste/tab på aktier, og 
fortjeneste/tab ved hævning vedrørende blå- 
stemplede obligationer behandles som fortje- 
neste/tab på blåstemplede obligationer. 

Den ændrede beskatning af medlemmer af 
kontoførende investeringsforeninger skal efter 
forslaget have virkning fra og med 19. januar 
1994. 

I øvrigt indeholder forslaget en bestemmel- 
se, der indebærer overflytning fra og med ind- 
komståret 1993 til selskabsbeskatning af en er- 
hvervsdrivende fond, der har udskilt realkre- 
ditvirksomheden til et underliggende realkre- 
ditaktieselskab. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
i lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til vel- 
villig og hurtig behandling i det høje Ting. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for 

Folketinget: 
Forslag til loV om ændring af  ligningsloven og 

personskatteloven. (Fradragsret for udgifter til 
forretningsplan). 

(Lovforslag nr. L 166). 
Forslaget har tilknytning til industriministe- 

rens lov om tilskud til iværksættere, jf. lov nr. 
456 af 30. juni 1993, der er trådt i kraft den 1. 
januar 1994. Efter denne lov kan iværksættere 
få tilskud til dækning af udgifter på op til 
30.000 kr. til rådgivning og uddannelse, herun- 
der udgifter på op til 3.000 kr. til forretnings- 
plan. 

Tilskud efter lov om tilskud til iværksættere 
er personlig indkomst, såfremt iværksætteren 
er en person, og skattepligtig indkomst, så- 
fremt iværksætteren er et selskab. 

Forslaget går ud på, at der indføres en særlig 
fradragsret for de tilskudsberettigede udgifter 
til forretningsplan. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Stavad): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 
(Straksafskrivning med yderligere tilskudsbeløb 
på erhvervede formuegoder). 

(Lovforslag nr. L 167). 
Regeringen ønsker med dette forslag at give 

private erhvervsvirksomheder en likviditets- 
forbedring, såfremt de modtager tilskud fra 
visse tilskudsordninger under EF's struktur- 
fonde, tilhørende nationale tilskud og tilskud 
til energibesparelser. 

Efter lovforslaget kan virksomhederne 
straksafskrive indkøbte formuegoder, som er 
indkøbt for tilskud, fra og med indkomståret 
1993. Især i de situationer, hvor tilskud ydes til 
køb af aktiver, der afskrives langsomt, såsom 
bygninger og installationer, kan der være et li- 
kviditetsproblem for virksomhedsejeren, idet 
modtagne tilskud efter de almindelige afskriv- 
ningsregler beskattes i modtagelsesåret. Fem 
udvalgte tilskudsordninger bliver føjet til lig- 
ningslovens § 27 B, hvorved virksomhederne 
får mulighed for at straksafskrive. De fem til- 
skudsordninger er: 1) Mål 5b-tilskud til tilba- 
gestående landbrugssamfund for at skabe in- 
dustriel udvikling, 2) Mål 2- og Renevaltilskud 
til områder i industriel tilbagegang, 3) Inter- 
regtilskud til samarbejdsprojekter, der rækker 
over landegrænser, 4) Leadertilskud til tilbage- 
stående landbrugssamfund for at skabe indu- 
striel udvikling og 5) tilskud til energibesparel- 
ser i erhvervsvirksomheder. 

Med de nye mål 5b-tilskud under ordningen 
ønsker regeringen at fremme erhvervsudviklin- 
gen for øerne, bl.a. Bornholm. I regeringens 
handlingsprogram for Bornholm af 28. maj 
1993 er det nævnt, at regeringen vil undersøge 
muligheden for at udvide ligningslovens § 27 B 
med tilskud af særlig betydning for Bornholm. 

Ligeledes ønsker regeringen ved mål 2 og 
Renevaltilskud at fremme omstillingen i regio- 
ner, der er hårdt ramt af den industrielle tilba- 
gegang, som Vestlolland og Nordjylland. 

Endelig ønsker regeringen at fremme brugen 
af tilskud til foranstaltninger, der medfører 
bedre energiudnyttelse eller energibesparelser 
i erhvervsvirksomheder. 

Fiskeriministeren (Bjørn Westh): 
Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om førstegangsomsætning af  

fisk. 


